
платны

ГОБУК «Мурманская 05.

Приложение №1
к приказу №80 от «26» декабря 2024 г.

ПРЕЙСКУРАНТ
уг, предоставляемых

астная детско-юношеская библиотека
о

имени В.П. Махлевой» _
№ Наименование услуги Единица расчета | Сроки Стоимость

‚_ исполнения (руб.)
1. Копирование и печать документов (фрагментов документов)

с соблюдением законодательсгва РФ об авторском праве!
1.1. | Черно-белая печать

- | формат А4 1 страница | —_ = 10,00
| формат А ани 20.00
- иллюстрации. фотографии м 1/2 страницы - 12,00

(форматА4) | | страница - 18,00
- | иллюстрации, фотографии | 1/2 страницы | - 17,00

(форматАЗ) 1 страница | Е: 32,00
1.2. | Полноцветная печать
- | формат А4 | - 20.00
- | формат АЗ В Г о 40,00
- иллюстрации, фотографии | | - 25,00

(форматА4) | 1 страница | - 50.00
- | иллюстрации. фотографии | 12 страницы | - 40,00

(форматАЗ) 1 страница - 80,00
2. Комньютерные услуги” _

2.1. | Набор на ПК текста | страница В отложенном 100.00
сотрудником ГОБУК МОДЮБ формат А4 режиие (по

НЙ ' договоренности)
ИИ | шрифм -

2.2. (Компьютерная  дизайн/верстка | 1 час | Вотложенном | 500.00
сотрудником ГОБУК МОДЮБ | | > рожимет

ВНИИ ВЕН эдопонаренноет и | —_
2.3. | Сканирование документов | |

текста из фондов ГОБУК
МОДЮБ, не подпадающих под
действие исключительного
права на использование |
произведения согласно 4-Й |
части Гражданского Кодекса
РФ —_ . И И о

- | формат _А4 | [Страница | \час (10,00
- | формат __ АЗ | 1 страница | час 20,00

3. Информационно-библиографические услуги.
3.1. | Предварительный тематический 1 запрос | 2 рабочих дня | $0,00

запрос Ш | |
3.2. | Составление | | запись | Г рабочий день | 20,00

библиографического списка в | |
электронном виде (поиск. | |
отбор. библиографическое | |
описание в соответствии с |
ГОСТом 7.1-2003) | _

4. Библиотечные услуги |
4.1. | Платные абонементы _ Ш

- [учебный (Ум 7 документ | №0
М. а я

См. Перечень льгот для несовершениолетиих детей участников СВО и сопровожлающих их лиц, а также для лержателей "КЖ МО
2 См. Перечень льгот для иесовершеннолетиих детей участников СВО и сопровождающих их лиц. а также лля лержателей ЕКЖ МО



стоимости

| ОИ ОНИ __ | Документа
- | экспрессе (ЭА) 1 документ - 15% от

| на 10 дней | стоимости
| __ и | | _ Документа

4.2. | Проведение кульгурно- Г мероприятие |
просветительских мероприятий Я пе |
(квесты, интеллектуальные
игры. литературные встречи и
т.д.) _|

- | стационарные | - от 200,00
| р | (с человека)

- выездные | | заявка - от 3000,00
(с группы)

4.3. | Разработк: и проведение
мероприятий: | |

- | Праздник выпускников | мероприятие | - от1 500.00 до
детского сада — | 3 500,00

- | Праздник выпускников 1 мероприятие - от 1 500,00 до
начальной школы _ | | _ 3 500.00

- День рождения в библиотеке. 1 час | - 4 500,00
- Новогоднее поздравление Деда | заявка | - от 3 000,00

Мороза и Снегурочки
4.4. | Проведение мастер-классов” | 1 человек - от 100,00
4.5. | Реализация собственных | - по.. 1 издание =изданий | | . себестоимости
4.6. | Реализация полиграфической | ан | - по

продукции | пание О И | себестоимости
4.7. | Организационный взносе за 1 участник = От 150,00 до

участие в конкурсах, 300.00
марафонах: |

5. Дополиительные услуги
5.1. | Разработка и написание | 1 сценарий | 3-5 рабочий | От2 000,00

сценариев для сторонних | | день |
организаций ОА ПО МОИ

5.2. | Организация и проведение 1 час | По договору
мероприятий культурно-
просветительного, научно-
технического |
и образовательного характера |
со сторонними организациями: | И

= вактовом зале 1200,00
- | вчитальных залах 700.00

= ыы Е ООН «== — |
- | вмузеях | | 700.00

|

а Экскурсия — “городу. ` 1 мероприя ие | - от 200,0
Мурманску на русском языке ит | (с человека)

5.4. | Проведение — экскурсий по 1 мероприятие - от 100,00
библиотеке я ог | (с человека)

5.5. | Ламинирование лис | |
формат А 1 час | 40,00
-__| формат АЗ 1 час 60,00

См. Перечень льгот для несовершеннолетних детей участников СВО и сопровождающих их лиц



ыы ———-

материалов (пит 30 листов) | режиме (по
| договоренности)|

Брошюровка листовых | В отложенном от 20.00
||
|Использование технических | | единица / 1 час | - 300,00

средств и оборудования ГОБУК
МОДЮБ для проведения
мероприятий культурно- |
просветительного. научно-
технического |
и образовательного — характера |
со сторонними организациями
на территории ГОБУК МОДЮБ
Фото-. видеосъемка интерьеров 1 час | = | 600.00
ГОБУК МОДЮБ и
выставочных экспозиций _ ОИ ПОНИ

6. Размещение рекламы
Размещение рекламной 1 страница - 15,00
продукции | формат не более |

| АЗ
1 день

Размещение рекламной | 1 материал | 5 50.00
продукции. конструкция формат более АЗ
размером более АЗ | 1 день И

7. Комненсационные выплаты
Наименование выплаты Единица расчета Стоимость (руб.)
Компенсация за просроченное 1 документ/ | 1,00
время пользования | 1] день |

|документами из библиотечного
фонда ГОБУК МОДЮБ
Оплата ]
испорченного издания 1 издание \ Рыночная стоимость издания
утерянного издания | 1 издание Рыночная стоимость издания
За утрату номерка (т _ [номерок |



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ИМЕНИ В.П, МАХАЕВОЙ»
183025, г. Мурманск, ул. Буркова, 30, тел/факс 44-16-68, е-та!: поди @ЬК19$51.га

ПРИКАЗ

«26» декабря 2024 г. г. Мурманск № 80

Об утверждении прейскуранта на
‘услуги, предоставляемые учреждением

В целях удовлетворения духовных, интеллектуальных, информационных,
культурно-досуговых и других потребностей социально-культурного характера
физических и юридических лиц, а также в целях развития материально-
технической базы учреждения

приказываю:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги (Приложение №
р).

2. Ввести прейскурант цен в действие с 01 января 2025 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ИА 7 Феклистова Н.В.


